«Мордiн»

сикт овмöдчöминса Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

 «Мордино»

	                                          КЫВКÖРТÖД

	                                            РЕШЕНИЕ

	от 24 ноября 2023 года
	                           № V-25/8

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Мордино)

О внесении изменения в решение Совета сельского

поселения «Мордино» от  21 ноября 2019 г. №  IV-34/3

 «Об установлении земельного налога»

      Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации от 05 августа 2000 г. № 117-ФЗ, Совет сельского поселения «Мордино» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Мордино» от 21 ноября 2019 г. №  IV-34/3 «Об установлении земельного налога» следующее изменение:

1) пункт 3 дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5) граждане, призванные на военную службу по мобилизации, заключившие контракт о прохождении военной службы или заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации -  в отношении принадлежащих им земельных участков из земель населенных пунктов и сельскохозяйственного назначения;

6) члены семей военнослужащих, потерявших кормильца, признаваемые таковыми в соответствии с Федеральным законом от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»- в отношении принадлежащих им земельных участков из земель населенных пунктов и сельскохозяйственного назначения.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования в «Информационном вестнике Совета сельского поселения «Мордино» и администрации сельского поселения «Мордино».

          Глава сельского поселения                                               О.М. Шарикадзе